АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 3 . 0  2.2022 №  Щ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальныйремонт
общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского

округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.10.2014 № 3067

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов», решением Думы городского округа
от 28.12.2021 № 404 «О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского
округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173,
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), решением
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до
2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.10.2014 № 3067 «Об утверждении муниципальной
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.02.2015 № 523,
от 25.03.2015 № Ц21, от 03.11.2015 № 3254, от 28.12.2015 № 3835, от 30.03.2016
№ 1139, от 30.03.2016 № 1140, от 08.04.2016 № 1220, от 08.02.2017 № 489,
от 11.04.2017 № 1242, от 11.09.2017 № 2560, от 15.12.2017 № 3612, от 01.02.2018
№ 316, от 27.11.2018 № 3202, от 24.01.2019 № 231, от 13.11.2019 № 3224,
от 10.02.2020 № 361, от 11.08.2020 № 1892, от 30.12.2020 № 3320, от 27.01.2021
№ 248, от 28.12.2021 № 3343) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«
Источники
финансирования
программы

ВСЕГО: 53 965,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2015 год -  7884,8 тыс. рублей;
2016 год -  6773,1 тыс. рублей;
2017 год -  6897,2 тыс. рублей;
2018 год -  4881,2 тыс. рублей;
2019 год -  5370,4 тыс. рублей;
2020 год -  5695,0 тыс. рублей;
2021 год -  4798,4 тыс. рублей;
2022 год -  2637,0 тыс. рублей;
2023 год -  4514,0 тыс. рублей;
2024 год -  4514,0 тыс. рублей

из них:
областной бюджет: 0,00 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;

местный бюджет: 53 965,1 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год -  7884,8 тыс. рублей;
2016 год-6773,1 тыс. рублей;
2017 год -  6897,2 тыс. рублей;
2018 год -  4881,2 тыс. рублей;
2019 год -  5370,4 тыс. рублей;
2020 год -  5695,0 тыс. рублей;
2021 год -  4798,4 тыс. рублей;
2022 год -  2637,0 тыс. рублей;
2023 год -  4514,0 тыс. рублей;
2024 год -  4514,0 тыс. рублей
внебюджетные
источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;____________________

3

2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа «О
внесении изменений в муниципальную
программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до 2024
года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.10.2014 № 3067»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Капитальный
ремонт общего имущества многоквартирных
домов Верхнесалдинского городского округа
до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа

до 2024 года»

№
стр
ОКИ

№  цели,
задачи,

целевого
показате

ля

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
год год год год год год год год год год

1. 1. Цель «Улучшение жилищных условий граждан за счет проведения капитального ремонта имущества многоквартирных
домов»

2. 1.1 Задача «Приведение жилого фонда к нормативному техническому состоянию»

5

№
стр
ОКИ

№ цели,
задачи,

целевого
показате

ля

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений
показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

3. 1.1.1 Количество многоквартирных
домов, в которых проведен
капитальный ремонт общего
имущества (нарастающим
итогом) в том числе:

ед. 3 27 48 74 90 97 106 118 127 136 Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

4. 1.1.1.1 Количество многоквартирных
домов, в которых проведен
капитальный ремонт
многоквартирных домов
блокированной застройки с
долей муниципальной
собственности (нарастающим
итогом)

ед. X 5 6 6 6 6 7 7 8 9 Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

5. 1.1.2 Удельный вес
многоквартирных домов, в
которых проведен
капитальный ремонт общего
имущества к общему
количеству многоквартирных
домов, подлежащих
капитальному ремонту

% X 6,73 11,97 18,45 25,07 25,9 30,2 33,62 36,18 38,75 Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,

6

№
стр
О КИ

№ цели,
задачи,

целевого
показате

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Един
ица

изме
рени

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений
показателей

ля я 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

общего имущества
многоквартирных домов
(нарастающим итогом)
на территории
Верхнесалдинского
городского округа

Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

6. 1.1.3 Общая площадь
многоквартирных домов, в
которых проведен
капитальный ремонт общего
имущества (нарастающим
итогом) в том числе:

кв.м

35
10

,7

29
56

2,
8

62
02

6,
19

77
62

5,
0

99
07

6,
36

12
30

42
,9

4

14
24

43
,2

16
60

94
,1

3

19
67

37
,3

3

20
93

18
,5

1 Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа

7. 1.1.3.1 Общая площадь
многоквартирных домов, в
которых проведен
капитальный ремонт
многоквартирных домов
блокированной застройки с
долей муниципальной
собственности (нарастающим
итогом)

кв.м X 3752,
7

3781,
7

3781,7 3781,
7

3781,
7

3839,8
2

3839,8
2

3889,8
2

3939,8
2

Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

7

№
стр
ОКИ

№ цели,
задачи,

целевого
показате

ля

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений
показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

8. 1.1.4 Количество граждан,
зарегистрированных в
многоквартирных домах,
которые улучшили условия
проживания после проведения
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных
домов
(нарастающим итогом)

чел. 126 146 X X X X X X X X Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления
в Российской Федерации»

9. 1.1.5 Количество многоквартирных
домов, в которых проведена
техническая инвентаризация
многоквартирных домов
(нарастающим итогом)

ед. X 27 129 219 245 269 272 277 280 295 Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

10. 1.1.6 Количество многоквартирных
домов, которым перечислены
взносы за муниципальный
фонд на капитальный ремонт
общего имущества
многоквартирных домов на
специальный счет дома
(нарастающим итогом)

ед. X X 35 50 50 50 50 51 51 51 Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих

8

№
стр
ОКИ

№ цели,
задачи,

целевого
показате

ля

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений
показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

11. 1.1.7 Удельный вес количества
многоквартирных домов,
которые выбрали в качестве
перечислений взносов на
капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных
домов специальный счет к
общему количеству
многоквартирных домов, в
которых проведен
капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных
домов (нарастающим итогом)

% X X 72,92 67,57 56,82 46,30 47,17 43,22 40,16 37,5 Региональная программа
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы на
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»

».

9

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа «О
внесении изменений в муниципальную
программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа до
2024 года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.10.2014 № 3067»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Капитальный

ремонт общего имущества многоквартирных
домов Верхнесалдинского городского округа
до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
строки

Наименование
мероприятия/

источники расходов
на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевых
показателей,

на достижение
которых направлены

мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. ВСЕГО по

муниципальной
программе, в том
числе

53 965,1 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5370,4 5695,0 4798,4 2637,0 4514,0 4514,0

10

№
строки

Наименование
мероприятия/

источники расходов
на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевых
показателей,

на достижение
которых направлены

мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 53 965,1 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5370,4 5695,0 4798,4 2637,0 4514,0 4514,0
5. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Прочие нужды, в
том числе: 53 965,1 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5370,4 5695,0 4798,4 2637,0 4514,0 4514,0

7. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 53 965,1 7884,8 6773,1 6897,2 4881,2 5370,4 5695,0 4798,4 2637,0 4514,0 4514,0
10. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Мероприятие 1.
Взносы на
капитальный ремонт
в Региональный
фонд за
муниципальный
фонд, в том числе:

36 776,8 5084,2 5089,3 6405,5 4815,6 5302,0 5616,0 4464,2 0,0 0,0 0,0 1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.1.6,
1.1.7

12. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. местный бюджет 36 776,8 5084,2 5089,3 6405,5 4815,6 5302,0 5616,0 4464,2 0,0 0,0 0,0
15. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

№
строки

Наименование
мероприятия/

источники расходов
на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевых
показателей,

на достижение
которых направлены

мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

16. Мероприятие 2.
Капитальный ремонт
многоквартирных
домов
блокированной
застройки с долей
муниципальной
собственности, в том
числе:

4 661,3 2201,8 1383,9 184,7 0,0 0,0 0 324,7 0,0 303,4 262,8

1.1.1.1,
1.1.3.1

17. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 4 661,3 2201,8 1383,9 184,7 0,0 0,0 0,0 324,7 0,0 303,4 262,8
20. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Мероприятие 3.
Проведение
технической
инвентаризации
многоквартирных
домов, в том числе:

707,9 50,0 51,8 307,0 65,6 68,4 79,0 9,5 16,0 10,0 50,6 1.1.5

22. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. местный бюджет 707,9 50,0 51,8 307,0 65,6 68,4 79,0 9,5 16,0 10,0 50,6
25. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Мероприятие 4.
Ликвидация
последствий аварии,
в том числе:

796,9 548,8 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

№
строки

Наименование
мероприятия/

источники расходов
на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевых
показателей,

на достижение
которых направлены

мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. местный бюджет 796,9 548,8 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. Мероприятие 5.
Взносы на
капитальный ремонт
за муниципальный
фонд, в том числе:

11 022,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2621,0 4200,6 4200,6

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.1.6,
1.1.7

32. федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34. местный бюджет 11 022,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2621,0 4200,0 4200,0
35. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».